
 
 

1 

 

Direzione generale 

Servizio territoriale opere idrauliche di Nuoro 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SOSTITUZIONE D I INFISSI ED OPERE EDILI DI 

MODESTA ENTITA’, DA ESEGUIRE NELLO STABILE ADIBITO A CASERMA D EI CARABINIERI DI GAVOI 

CIG ZE7185C3DB - CUP E14H15001830002 

Stazione appaltante :  Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dei Lavori Pubblici – Servizio 

territoriale opere idrauliche di  Nuoro (ex Servizio del Genio Civile di Nuoro), Via 

Dalmazia n.4, 08100 Nuoro. 

 

Oggetto dell’appalto :  Lavori di manutenzione straordinaria per la sostituzione di infissi ed opere edili di 

modesta entità, da eseguire nello stabile adibito a Caserma dei Carabinieri di 

Gavoi. 

 
Importo dei lavori a base di gara : € 36.990,69 oltre € 1.429,37 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta – Importo complessivo a base di gara € 38.420,06 (a Corpo) oltre 

I.V.A. al 10%. 

 

Procedura di aggiudicazione : acquisizione in economia mediante procedura negoziata di cottimo 

fiduciario con affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 

163 e dell’art. 7 della Direttiva Generale di indirizzo, approvata con Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 31/16 del 05.08.2014, previa gara informale con 

richiesta di preventivi di spesa rivolta ad imprenditori del settore. 

 

Criterio di aggiudicazione : prezzo più basso, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto 

a base di gara, al netto degli oneri della sicurezza, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 

lettera a), punto 1, della L. R. 5/2007 e ss.mm. ed ii.. 

Si è proceduto alla gara informale con la consultazione di operatori economici 

individuati mediante sorteggio dall’Elenco degli operatori economici costituito a 

cura del competente Servizio dei contratti pubblici e dell’Osservatorio regionale 

dell’Assessorato regionale dei Lavori Pubblici. 

 

Gara informale del 15.03.2016 
 
N. imprese invitate a presentare offerta :  5 
 
N. imprese che hanno presentato offerta :  2 
 
 
 
 



 
 

 2

 
N. offerte ammesse :  2 
 
N. offerte escluse :  0 
 
Graduatoria delle offerte ammesse secondo l’ordine dei rispettivi ribassi : 
 
1) CUCCU MARIO Zona industriale Orotelli(NU);   21,061%   
 
2) SUD LEGNO di MARCO CONGIU & C. SNC  Senorbì (CA)     21,000%  

 
 
Data aggiudicazione definitiva dei lavori : determinazione n.14704/415 del 19.04.2016. 
 
 
Impresa aggiudicataria : CUCCU MARIO Zona industriale Orotelli (NU)  

Codice Fiscale CCCMRA70T13Z112Y - Partita I.V.A.00980960918. 

 

Ribasso offerto : 21,061% 
 
Importo netto di aggiudicazione : € 29.200,00 oltre a € 1.429,37 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso (totale importo contrattuale € 30.629,37) ed 

I.V.A. al 10%. 

 
 

Il Direttore del Servizio 

   Ing. Salvatore Mereu 

 
 (firmato digitalmente) 

 

  

 


